Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

u:

ALTO PARAÍSO
DE GOIAS"

DECRETO N° 2.193/2023 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

"Dispõe sobre a declaração de
inexigibilidade de processo licitatório
para contratações de shows artísticos e dá
outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, Estado de Goiás, no uso
de suas atribuições legais, com respaldo nas disposições contidas na Lei Federal n 0  8.666/93 e suas alterações,
e,

Considerando que o Município de Alto Paraíso de Goiás necessitou a contratação de show
artístico para apresentação em comemoração ao aniversário do município de Alto Paraíso de Goiás.

Considerando que o Art. 25, III, da Lei n° 8.666/93, estabelece a inexigibilidade de licitação
para a contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo,
desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

Considerando o teor do parecer técnico jurídico constante dos autos, opinando favorável à
decretação de inexigibilidade para contratação de show artístico ora pretendido pela administração;

Considerando as justificativas da Comissão Permanente de Licitação quanto ao preço da
contratação do show e das demais condições;

RESOLVO:

Art. 10  - Decretar a inexigibilidade de processo licitatório para contratação das
empresas:

1. SHOW - "LOIS", realizar-se sexta-feira (08/12/2023), com duração de 02h00min, início de

previsão às 22h00min.;
EMPRESA EXCLUSIVA: LUIZ HENRIQUE FIGUEREDO COSME 03077638118
CNPJ n°: 24.092.825/0001-41

Endereço: Rua Rui Barbosa, S/N, quadra 02, lote 02. Setor Aeroporto, Campos Belos - GO,
CEP: 73.840-000.

2. SHOW - "CELIOMAR VIDAL", realizar-se sábado (09/12/2023), com duração de 60min,

início de previsão às 20h00min.;

EMPRESA EXCLUSIVA: CELIOMAR MARQUES VIDAL 00201031159
CNPJ n°: 15.811.049/0001-00
Endereço: Rua da Fraternidade, 0, quadra 56, lote 07, Setor Pararia, Alto Paraíso de Goiás - GO,

CEP: 73.770-00.

Praça Centro Administrativo Diva/do Wihian Rinco n°01 - Centro —CEP 73.770-000 Fones/Fax: (62)
3446-1249 - síte: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 0 •74  .455/0001-06 Alto Paraíso de Goiás - GO

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

£hfr 4Wfr4

ALTO PARAÍSO
DE GOIÁS

3. SHOW - "DJ ALEX PEREIRA", realizar-se sábado (09/12/2023), com duração de 60min, início

de previsão às 22h00min.;

EMPRESA EXCLUSIVA: 44.442.716 ALEXIS DIAS PEREIRA

CNPJ n°: 44.442.716/0001-14

Endereço: Rua 52, S/N, quadra 114, lote 19, casa 2, Setor Central, Goiânia - GO, CEP: 74.055-050.

Art. 2° - RATIFICAR a inexigibilidade de licitação para a contratação das empresas

especificadas acima, para realização dos shows especificados no item anterior, pelo valor global estimado

em R$9.50000 (nove mil e quinhentos reais).

Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, aos 05 de dezembro de 2023.

M R' S ADILSON' CO
refeito Municipal

CERTIFICO PARA OS FINS LEGAIS
A PUBLICAÇÃO NO PLACARO o
PUBLICIDADE DO MUNICIPIO DE

ALTO PARA ISO E GOlAS. GO NA

DATA SUPRA: ')51 / 123

Praça Centro Administrativo Diva/do Wihian Rinco n°01 - Centro CEP 73.770-000 Fones/Fax: (62)

3446-1249 - síte: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06 Alto Paraíso de Goiás - GO